ANO III - EDIÇÃO 515 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2023 79

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 7D4FECF561 CA4

Estado do Plaul
Município de São José do Oivino•PI

Conselho Munlclpal dos Direitos da Crlan? e do Adolescente

RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONHECIMENTOS DO PROCESSO
DE ESCOLHA PARA O CONSELHO TUTELAR DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

(Edital 005/2023)

CANDIDATO RESULTADO
M aria Natália M endes da Silva 20 oontos
V aldemar Bento de Sousa 2 1 oontos
Mayra Fontene le Beserra 24 oontos
Francisco Antonio da S il va Carvalho 19 pontos
Filemom de Sousa Sampaio 26 pontos
M aria Letíc ia de Sousa Araújo 17 pon tos
Micaele Rodrigues Cerque ira 08 pontos
Jean de Carva lho Sampaio 22 pon tos
Juliana M achado Cardoso 18 pontos
João Vinfci us de Sousa 17 pontos
M arcos M aésio Cardoso 18 pontos
M aria do Canno Sampaio da S ilva 21 pontos
M aria Fernanda Fontenele Cerque ira 2 1 pontos
Maria de Fátima da S ilva Bonzes 20 oontos
M aria Tamires Lima dos Santos 25 oontos
Micaelv Cardoso de Melo 2 1 oontos
Line Daiane Ribe iro de Ceraue ira 24 oontos
Francisca das C hagas Amorin 25 oontos

Os candidato poderão interpor recurso, de form a escrita e fundamentada, dirig ido a comissão
de e la baboração, aplicação e julgamento, contados desta publicação até 13 de julho d e 2023
no ho rá rio d e ate ndimento ao p úblico, no CRAS , Rua M atias Antonio No nato, nº 185,
Centro, São José do Divino-PI, o u através do e nv io de recursos por m e io e letrô nico para o e ­
m a il cmdcasjd@hotmail.com.

São José do Divino-PI, l O de julho de 2023.

Antônia Diana Sousa Medeiros
CPF: 026.059.573-06

Veronice Gomes M achado
CPF: 489.981 .683-91

R aquel M aria da Conceição Sousa e S ilva
CPF: 032.810.043-93

PREFE ITU RA MUNI CIPAL

SÃO JOS~ DO DIVINO - PI

3D4

PORTARIA N.• 044, DE 06 DE JULHO DE 2023

M.isaeJ Sampaio Sousa
CPF: 071 .53 1 .893-43

GABINETE DO

PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAU(, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, li, letra Ma " da

Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que a servidora lotada na Secretaria Municipal de Saúde no Setor

da Divisão de Almoxarifado e Patrimônio a Sra. Raquel Maria da Conceição Sousa e Silva

encontra-se afastada por licença maternidade , no período d e 25/06/2023 a 24/10/2023,

CONSIDERANDO que as funções da servidora são essenciais para as atividades de

gestão administrativa desta secretaria e a vacância no cargo em razão do afastamento da

titular, acarretará sérios preju ízos a gestão, RESOLVE:

Art. 1g - Designar a Sra. MARIA SANTANA FONTENELE GOMES, portadora do CPF

n.º 959.054.053-87 e do R. G . n .º 374836036 SSP-SP, para exercer o cargo em comissão de

Chefe Substituta da Divisão de Almoxarifado e Patrimônio d a Secretaria Municipal de Saúde

deste município, símbolo DAM 4.

Art. 212 - Es ta Portaria entra em vigor na data de s ua publicação, e v igorará pelo período

do afastamento da titu lar, Sra. Raquel Maria da Conceição Sousa e Silva, e seus efeitos

retroagem a 01 (um) de julho de 2023, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Exce lentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Div ino , Estado

do Piauí, e m 07 de julho de 2023 .

_., _ _,._>UNOKOOI:
FRANCISCO DE ASSIS :,:_,~~':,"~....,.
CARVALHO ,;, __ _,,_,,,,__

CERQUEIRA:83992065391 ==-~01:.-.
-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFE ITO ANTÔNIO FELfCIA I Av. Manoel Divi no, 55 - Centro CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111 /0001•45 1 Telefones: (86) 3346•1134/98194-2918

E-mail: prefeitura@saoiosedodivino pi rov br Site: www saoiosedodivino pi rov br

ID: 7F

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSf: DO DIVINO - PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3748/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº092/2023

OB.JE TO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PSICÓLOGA, NA SECRETARJA MUNICIPAL
DE ASS IST~NC IA SOCIAL E CIDADANIA. EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA ANA PAULA
CARDOSO DE CAR VALHO. AFASTADA DE SUAS FUNÇÕES E M RAZÃO DE LICENÇA
MATERN IDADE.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

À visla dos e lemenlos conlidos no presente Processo devidamenle juslificad o. CONS IDERANDO que
o PARECE R T ÉCN ICO D A COM ISSÃO DE LICITAÇÃO prevê a D ISPENSA D E LIC ITAÇÃO em
confonnidade ao di sposto no art. 24 e artigo 26, parágrafo único. da Lei Federal 8 .666 de 2 1 de junho
d e 1993, e no uso das atribu ições q ue me foram confe ridas, RATIFIC O a D ISPENSA DE LI C ITAÇÃO.
Aulori zo em consequê ncia. a p roceder-se à contralação nos lennos do parecer expedido pela Comissão
Permanente d e Licitação, confo nne abaixo descrito:

CONTRATADO: IAMELA DE SOUSA FREITAS

C PF: 056.045.123-70

R G: 3.274.675 SSP/PI

END E R EÇO: RUA SANTOS FREITAS. Nº 222, BAIRRO RECRE IO. P IR[PIRI-PI

VALOR MENSAL:
R$ 1.895.22 ( H UM MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E C INCO REA IS E
VlNTE E DOIS CENTAVOS)

VALOR GLOBAL: R$ 5.685.66 (CINCO M IL E SEISCENTOS E OITENTA E C INCO REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

FUNDAMENTO: ART. 24. U. DA LEI 8.666/93.

De te rmino a inda que seja dada a d e vida publicidade legal, e m espec ia l a prev is ta no caput d o Art.26 d a
Lei Federal 8.666/93, bem com o sejam tomadas a s dev idas providê nc ia s necessárias.

São José do D iv ino-PI, 29 de junho de 2023.

Maria .José Santos M ach ado
Secretária Munic ipal d e A ss is tê nc ia Social e Cidadania

PALÁCIO MUNICIPAL· PREFEITO ANTÔNIO FEL(CJA I Av. Manoel Divino, 55 - Cen tro, CEP: 6 4.245-000
CNPJ: 41.SZZ.111/0001-45 1 Tel efo nes: (86) 3 46-11 34 1 (86) 9819 4-2918

E-mail : nreff'lh1ra@sao10:sedodlYino nl eov br Sit e: www :saotoscdodlvino nl vovbr

ID:

-~
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSf: DO DIVINO - PI

A VISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRA TO DO CONTRA TO N º 274/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 3748/2023
DISPENS A DE LICITAÇÃO N" 092/2023
FUNDAMENTO: A RT. 24. li . DA LEI 8.666/93.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAODE DE SAO JOSE DO DIVINO - CNPJ
l l.268.282/000 1-29
REPRESENTANTE: Maria José Santos Mac hado, CPF 773. 1 72.893-53, S ecretária Municipal d e
A ssis tê ncia Soc ial e C idadania, no meada sob Portari a Nº 0 3, d e OI de J ane iro de 202 1
CONTRATADA: IAMELA DE SOUSA FREITAS, portadora do CPF Nº 056.045. 123-70, RG N º
3.274.675 SSP/PI, residente n a Rua Santos Fre itas, Nº 222. Bairro Recreio. Pirip iri -PI

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E PSICÓLOGA, NA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASS ISTtNCIA SOCIAL E CIDADANIA, EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA ANA PAU LA
CARDOSO DE CARVALHO, AFAST A DA DE SUAS FUNÇÕES EM RAZÃO DE LICENÇA
MATERNIDADE.

ITEM 1 DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 1 UNO [ QUANT. ] VALOR UNITÁRIO

1

RS 1.895.22
03 (hu m mil e ':'itocem':'s e

vinte e dois centavos)

VALOR GLOBAL: RS 5.685.66
(CINCO MJL E SEISCENTOS E O ITENTA E C INCO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)

FONTE DE RECURSO: 500 - FMAS
DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2023.

VIGítNCIA: 30 de setemb ro de 2023.

SIGNATÁRIOS: Pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, CN PJ
11.268.282/000 1-29. a Sra. Maria José Santos Mac hado, CPF 773.172.893-53 e IAMELA DE SOUSA
FREITAS, CPF Nº 056.045. 123-70. RG Nº 3.274.675 SSP/Pl .

São José do Div ino -P I, 0 3 de julho de 2023.

MARIA JOSíf SANTOS MACHADO
S ecretária Mun ic ipal d e Assistência Social e Cidadani a

PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔN IO FELf CIA I Av. Manoel Div in o, 55 - Centro , CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 1 Tel efo nes: (86) 346-1134 1 (86) 98194-2918

E-mail. nrefeihara@saninsednd iYinn pi gnv br Site www saninsedndivinn pi gnvbr